deratio: etenim et si verum sit, pacta nuda ab expressione cause nec Iure Canonico actionem producere, & utroque Iure, Civili etiam pacta habere actionem ex adjectione cause, constat discrimen maximum inter iure Pontificia, & Civilia: quia Iure Civili tunc demum pactum alioqui nudum fomentum à causa recipit, cum ejus sit effectus secutus, non ex simpli ci tantum ejus appositione: & sic fovetur pactum nudum ab effectu cause, dicitur I. juris gentium. §. sed et si & §. & ideo. ut si dem pallium, ut eas pro me Romanum: ut des mihi equum: hoc casu Iure Civili actio oritur: at & absque executione simpliciter adjiciatur causa, in hunc modum; Dabo tibi centum, ut eas pro me Romanum: ex hoc pacto Iure Civili actio non oritur, bene tamen Iure Pontificis sicut explicat Fortun. in d. c. 1. de pact. num. 34. Erit & aliud hujus distinctionis exemplum. Nam iure Canonico actio oritur, si qui ita promiserit; Promitto donare centum: est enim haec promissio nuda donationis, non donatio: sed tamen Iure Pontificis actio ex ea oritur secundum Abb. in d. c. si cautio. 2. col. arg. c. 1. de donat. Iure autem Civili ante l. si quis argentum. §. ult. C. de donat. non habebat actionem; Bart. & communis in d. l. juris gentium. in princ. Ial. in §. in personam. de action. n. 60. Est item & exemplum non incongruum, si quis sciens se nihil alteri debere, centum ei promittat; est namque tunc causa donationis presumpta; Iure autem Canonico actio ex hac donatione presumpta oritur, licet pacto nudo concepta; non sic Iure Civili. Siquidem Iure Pontificis non contingunt hic duo specialia, cum Iure Canonico ex pacto nudo donationis regulariter actio constituta sit; atque ita hoc exemplum collegimus ex Felin. in d. c. 1. de pact. licet Fortun. in ibi num. 34. existimet, etiam Iure Civili in hac specie dati actionem.

25. § Quartò, principaliter est hic adnotandum, + Iure Pontificis actionem oriendi & dari ex pollicitatione, quae est unius promissio absenti, non presenti facta. Hæc conclusio probatur secundum Abb. ibi in c. qualiter de pacl. dum D. Gregorii responsio transcripta ex lib. 8. Epist. epist. 38. generalis est, ad idem est opt. Text. in c. juramentii. 22. qu. 5. pollicitatio enim promissio est. l. sciendum. §. dictum. ff. de adili edict. Quam sententiam latè defendit Fortun. in l. 1. ff. de pacl. col. 2. & 3. auct. ritate Text. in c. si tibi absenti de prab. 6. cui facilime poterit responderi, si consideremus, eam decisionem agere de collatione beneficiorum, quae certa debet esse, ac necessariò à Prælatis & Episcopis facienda; idcirco non est ad exemplum donationis judicanda, valetque collatio absenti facta, nomine pro eo acceptante, nec revocari potest; quod ipse tradidi l. 3. variar. resol. c. 16. in princ. quamobrem non recte adducitur ad hanc controversiam Text. in d. c. si tibi absenti. Deinde, ne quis existimet certam esse Panorum sententiam de acceptilatione, quam modò retulimus, advertere oportet Iure Pontificis ex pacto, id est, ex duorum consensu, actionem oriendi, c. 1. de pacl. l. 1. ff. eo. at acceptilatio non habet duorum consensum, sed unius tantum. Nec D. Gregorii auctoritas quidquam urget; quia is loquitur de pacto convento ex duorum consensu, ut constat ex d. epist. 38. Sic sane Panorum, parum sibi constans in c. cum inter universas. col. ult. de elect. asseverat, quod Iure Canonico ex pollicitatione actio minimè oriatur, eujus opinionem sequuntur Ial. in d. l. juris gentium. §. sed cum nulla. idem Ial. in rub. ff. de verb. oblig. col. 3. & 4. ubi Lancel. Galiaul. fol. 12. col. 3. & Alciat. num. 7. idem probant assertentes, hanc opinionem esse communem. Cui suffragatur glossa in cap. scimus. 12. quæst. 1. dicens esse speciale, quod ex pollicitatione facta Deo, vel Reip. oriatur actio. Igitur regulariter etiam Iure Canonico ex pollicitatione actio non oritur. Et præterea constat hæc opinio ex eo, quod pollicitatio non pro-